
Wijziging Uitvoeringsbesluit Parkeerverordening Purmerend 2024 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Purmerend, 

  

Gelet op de Parkeerverordening Purmerend 2024, 

  

B E S L U I T E N: 

  

1. Het Uitvoeringsbesluit Parkeerverordening Purmerend 2024 als volgt te wijzigen: 

A. 

Aan de tabel in artikel 3 wordt een nummer 4 toegevoegd dat luidt: 

plaatsaanduiding Locatie   

De 5 camperparkeerplaatsen grenzend aan de oude begraaf- 

plaats 

Plantsoengracht 4 

  

B. 

De nummers 15 en 20 in de tabel in artikel 4 worden gewijzigd en komen te luiden als volgt: 

plaatsaanduiding Locatie   

Incl. het parkeerterrein tussen de Nieuwstraat en de Plantsoen- 

straat, grenzend aan de Schapenmarkt 

Nieuwstraat 15 

Incl. het parkeerterrein tussen de Nieuwstraat en de Plantsoen- 

straat, grenzend aan de Schapenmarkt 

Plantsoenstraat 20 

  

C. 

Het derde lid van artikel 54 komt te luiden als volgt: 

3. Het bepaalde in het tweede lid is niet van toepassing op de volgende feestdagen: Nieuwjaarsdag, 

Eerste Paasdag, Tweede Paasdag, Koningsdag, Bevrijdingsdag, Hemelvaartsdag, Eerste Pinkster- 

dag, Tweede Pinksterdag, Eerste Kerstdag en Tweede Kerstdag. 

D. 

Het vierde lid van artikel 58 komt te luiden als volgt: 

4. Het bepaalde in het tweede en derde lid is niet van toepassing op de volgende feestdagen: 

Nieuwjaarsdag, Eerste Paasdag, Tweede Paasdag, Koningsdag, Bevrijdingsdag, Hemelvaartsdag, 

Eerste Pinksterdag, Tweede Pinksterdag, Eerste Kerstdag en Tweede Kerstdag. 

E. 

Na artikel 52 wordt onder vernummering van artikel 53 tot 54 en zo verder tot vernummering van artikel 

63 tot 64 een artikel 53 ingevoegd dat luidt als volgt: 

  

Artikel 53 Vergunning voor houders van kampeervoertuigen 

1. Een parkeervergunning voor houders van kampeervoertuigen als bedoeld in artikel 3, derde lid, 

sub i van de Parkeerverordening Purmerend 2024 kan worden verleend aan de eigenaar of houder 

van een kampeervoertuig voor het parkeren van dit voertuig op de belanghebbendenparkeerplaat- 

sen genoemd in artikel 3, eerste lid onder 4. 

2. De parkeervergunning is uitsluitend verkrijgbaar bij de parkeerautomaat op de in het eerste lid 

genoemde plaatsen. 

3. De parkeervergunning is 24 uur geldig en kan meerdere aaneengesloten dagen worden afgenomen 

met inachtneming van de maximale verblijfsduurduur zoals vastgesteld in de Uitvoeringsbesluiten 

college bij de Algemene plaatselijke verordening Purmerend 2021. 

  

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking ervan, en werkt terug tot en met 1 oktober 

2024. 

Aldus vastgesteld in de vergadering d.d. 15 oktober 2024 

Burgemeester en wethouders van Purmerend, 

Nr. 452514 

GEMEENTEBLAD 28 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend 

Gemeenteblad 2024 nr. 452514 28 oktober 2024 1 



de wnd. secretaris, 

M.H. van der Weit 

de burgemeester, 

E. van Selm 

Gemeenteblad 2024 nr. 452514 28 oktober 2024 2 


